



Letnia Wystawa Gołębi Rasowych

Sitno k. Zamościa 2017

W dniach 1–2.07.2017 roku w Sitnie k. Zamościa, gdzie mieści się siedziba Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końskowoli odbyła się XXXI Wystawa Zwierząt Hodowlanych, Maszyn i Urządzeń Rolniczych. Wystawa ta, to jedna z największych imprez rolniczych tego rodzaju po prawej stronie Wisły. W wystawie uczestniczyli członkowie Zamojskiego Stowarzyszenia Hodowców Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego w Zamościu, którzy zaprezentowali 292 szt. gołębi rasowych w 23 rasach i 104 szt. drobiu ozdobnego w 19 rasach. Najwięcej było wystawionych gołębi w rasie zamojski – 40 szt. oraz zamojski krótkodzioby i roztoczański wysokolotny po 35 szt. Wśród drobiu, najwięcej było wystawionych kur w rasie czubotka polska brodata – 15 szt. i kochin karzełek – 14 szt. Nie



jest to właściwa pora na wystawianie gołębi, ale ci hodowcy, którzy mieli „luźne” ptaki przywieźli je na wystawę na prośbę organizatora wystawy, aby wypełnić lukę w tym gatunku zwierząt na wystawie. W przeddzień wystawy, tj. 30.06. została przeprowadzona ocena sędziowska gołębi i drobiu rasowego. Po ocenie sędziowskiej w godzinach popołudniowych odbyło się tradycyjnie, spotkanie integracyjne na świeżym powietrzu hodowców Zamojskiego Stowarzyszenia. W sobotę wieczorem przed budynkiem pałacu odbyło się wręczenie nagród i dyplomów. Prezes Zamojskiego Stowarzyszenia Edward Wasil otrzymał pamiątkowy grawer od Lubelskiej Izby Rolniczej z wyrazami podziękowania za wkład pracy przy organizacji wystawy oraz w pracy hodowlanej. Wszyscy wystawcy otrzymali pamiątkowe medale.

Komisja sędziowska przyznała tytuł **Championa XXXI Wystawy Zwierząt Hodowlanych** wśród gołębi, gołębiowi rasy zamojski, którego wystawiał pan Zbigniew Krawczyk.

Na wystawie można było zobaczyć wspaniałe okazy bydła mlecznego i mięsnego, konie, świnie, owce, kozy, drób grzebiący i wodny, króliki rasowe, gołębie rasowe, a także nutrie. Oprócz zwierząt na licznych stoiskach ogrodniczych i sadowniczych można było zobaczyć i nabyć sadzonki kwiatów, krzewów i drzewek już nawet kwitnących. Liczne stoiska gastronomiczne oferowały szeroki asortyment napojów i wyrobów garmazeryjnych. Dla zainteresowanych pracami polowymi, prezentowane były maszyny i urządzenia do prac polowych, a także maszyny pomocne przy obsłudze zwierząt. Nie zabrakło również stoisk z wszelkiego rodzaju nasionami, zbożami, nawozami oraz odżywkami dla zwierząt.

Ciepła pogoda sprzyjała wystawcom i liczным zwiedzającym.





- szerzenie wiedzy na temat tej rasy, poprzez spotkania z czołowymi hodowcami gołębi tej rasy.
- promowanie gołębi zamojski krótkodzioby na wystawach i pokazach na terenie kraju, a w przyszłości za granicą.
- organizacja szkoleń dla członków Klubu z zakresu hodowli, pielęgnacji, żywienia, genetyki i profilaktyki w hodowli.
- prowadzenie corocznej analizy stanu hodowli pod względem jakościowym oraz ilościowym.

Gołąb zamojski krótkodzioby był już hodowany w latach 70. ubiegłego wieku, ale nie miał opracowanego i zarejestrowanego wzorca rasowego. Po trzech kolejnych prezentacjach tych gołębi na wystawach krajowych w Kielcach i dzięki dużemu zaangażowaniu hodowców, na wystawie krajowej w Kielcach w 2016 roku, Komisja Standaryzacyjna PZ podjęła decyzję o rejestracji tej rasy gołębi jako nowej polskiej rasy wystawowej pod nazwą zamojski krótkodzioby. W dniu 23.10.2016 roku na zebraniu członków Klubu w Zamościu z udziałem pana Edwarda Gersztyna Przewodniczącego Kolegium Sędziów PZ, został omówiony projekt wzorca gołębia zamojskiego krótkodziobego. Po zapoznaniu się z przywiezionymi gołębiami i przedyskutowaniu poszczególnych zapisów projektu wzorca, członkowie Klubu uzgodnili ostateczną wersję wzorca dla gołębi rasy zamojski krótkodzioby.

Wzorzec ten został zamieszczony w biuletynie „Gołębie” nr 73/2016 (4) i jest obowiązujący.

Zarząd Klubu zaprasza członków Polskiego Związku, hodowców i miłośników tej rasy gołębi do wstępowania w szeregi naszego Klubu.

Dane do kontaktu:

Prezes Tomasz Mardal,
(tel. 663 592 414), tommmar12a@wp.pl
www.golebie-zamosc.pl

OPRACOWANIE: EDWARD WASIL,
TOMASZ MARDAL
I ZDZISŁAW JAKUBANIS.
FOT. ZDZISŁAW JAKUBANIS

Zamojskie Stowarzyszenie Hodowców Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego w Zamościu, serdecznie dziękuje dyrekcji i pracownikom Zespołu Doradztwa Rolniczego w Zamościu z/s w Sitnie oraz hodowcom za udział i pomoc w pracach organizacyjnych wystawy.



W wystawie wzięli również udział członkowie nowo powstałego przy Zamojskim Stowarzyszeniu, Klubu Hodowców Gołębi Zamojski Krótkodzioby. Klub powstał 4.07.2016 roku w Zamościu na zebraniu związkowym z inicjatywy grupy czołowych hodowców Lubelszczyzny. Klub liczy aktualnie 35 członków.

Celem Klubu jest:

- zrzeszenie hodowców gołębi rasy zamojski krótkodzioby,
- rozwój hodowli gołębi rasy zamojski krótkodzioby, mającej na celu ujednoczenie pogłowia gołębi tej rasy zgodnie z przyjętym wzorcem rasowym.

